proyectos y el profesional de planeación, se validaron los indicadores que estaban 
dando un valor superior al 100% y se ajustaron las fórmulas, las explicaciones y los 
logros de gestión adicionales. 

Recomendación En relación con el programa TDH, se evidencia que el número de 
personas inscritas asciende a cuatro mil trescientas setenta y una (4.371), cifra relevante 
dado el impacto estratégico del programa para la Gobernación de Antioquia. No 
obstante, la meta establecida por la Corporación correspondía a cinco mil setecientas 
(5.700) becas, de acuerdo con la información publicada oficialmente, lo que evidencia 
una brecha frente al objetivo propuesto. 

En este contexto, se hace necesario fortalecer los procesos de planeación y formulación 
de metas, considerando que la inscripción no implica, de manera automática, la

[...]

proyectos y el profesional de planeación, se validaron los indicadores que estaban 
dando un valor superior al 100% y se ajustaron las fórmulas, las explicaciones y los 
logros de gestión adicionales. 

Recomendación En relación con el programa TDH, se evidencia que el número de 
personas inscritas asciende a cuatro mil trescientas setenta y una (4.371), cifra relevante 
dado el impacto estratégico del programa para la Gobernación de Antioquia. No 
obstante, la meta establecida por la Corporación correspondía a cinco mil setecientas 
(5.700) becas, de acuerdo con la información publicada oficialmente, lo que evidencia 
una brecha frente al objetivo propuesto. 

En este contexto, se hace necesario fortalecer los procesos de planeación y formulación 
de metas, considerando que la inscripción no implica, de manera automática, la